



# भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-30062021-228014  
CG-DL-E-30062021-228014

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (i)

PART II—Section 3—Sub-section (i)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 362]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 30, 2021/आषाढ़ 9, 1943

No. 362]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 30, 2021/ASHADHA 9, 1943

वित्त मंत्रालय

(राजस्व विभाग)

(केंद्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा शुल्क बोर्ड)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 जून, 2021

सं. 28/2021 - केंद्रीय कर

सा.का.नि. 450(अ).—केंद्रीय माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का12) (जिसे इसके पश्चात इस अधिसूचना में उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 128 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, भारत सरकार, परिषद् की सिफारिशों पर, और वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) में भारत सरकार के द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उपखंड (i) में सा.का. नि. संख्या 745(अ), तारीख 29 नवंबर, 2020 द्वारा प्रकाशित अधिसूचना सं. 89/2020-केंद्रीय कर, तारीख 29 नवंबर, 2020 को, सिवाय उन बातों के, जिनको ऐसे अधिक्रमण से पूर्व किया गया है या करने का लोप किया गया है, अधिक्रान्त करते हुए, वित्त मंत्रालय (राजस्व विभाग) संख्या 14/ 2020-केंद्रीय कर, तारीख 21 मार्च, 2020 संख्या सा.का.नि.197(अ), तारीख 21 मार्च, 2020 द्वारा भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित अधिसूचना के प्रावधानों के गैर-अनुपालन के लिए, अधिनियम की धारा 125 के तहत किसी भी पंजीकृत व्यक्ति द्वारा देय दंड की राशि को 1 दिसंबर, 2020 से 30 सितम्बर, 2021की अवधि के लिए माफ किया जाता है।

[फा.सं. सीबीईसी 20/16/38/2020-जीएसटी भाग I]

राजीव रंजन, अवर सचिव

**MINISTRY OF FINANCE**  
**(Department of Revenue)**  
**(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS)**  
**NOTIFICATION**

New Delhi, the 30th June, 2021

**No. 28/2021 – Central Tax**

**G.S.R. 450(E).**—In exercise of the powers conferred by section 128 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Government, on the recommendations of the Council, and in supersession of notification of the Government of India in the Ministry of Finance (Department of Revenue), No. 89/2020 – Central Tax, dated the 29th November, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 745(E), dated the 29th November, 2020, except as respects things done or omitted to be done before such supersession, hereby waives the amount of penalty payable by any registered person under section 125 of the said Act for non-compliance of the provisions of notification No.14/2020 – Central Tax, dated the 21st March, 2020, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i), *vide* number G.S.R. 197(E), dated the 21st March, 2020, between the period from the 1st day of December, 2020 to the 30th day of September, 2021.

[F. No. CBEC 20/16/38/2020-GST Part I]

RAJEEV RANJAN, Under Secy.